45 (quarenta e cinco) dias corridos, após o envio do pedido 
de compras 

Valor máximo 

Todos os lotes: 

R$ 690.000,00 

(seiscentos e novental 
mil reais) 

Lote 01 - quantidade 02 (dois) 
Valor Unitário – R$ 185.000,00 
valor total R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais)  

Lote 02 - quantidade 01 (um) 
Valor total R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)  

1 – PREÂMBULO 

A Fundação de Apoio à Biodiversidade São Francisco de Assis – FSFA, criada 
em 17 de julho de 1989, é uma pessoa jurídica de direito privado estabelecida no 
município do Rio de Janeiro/RJ e declarada como instituição de utilidade pública pelas

[...]

protetora do motor (carter), tapetes, retrovisores laterais e demais equipamentos/assessórios de segurança e 

sinalização exigidos pelo CONTRAN, novo (0 km), modelo 2023 ou superior, com garantia de pelo menos 3 

(três) anos, licenciada e emplacada em nome do ICMBio. 

Valor Unitário – R$ 185.000,00 de cada veículo. 
Valor total R$ 370.000,00 
(trezentos e setenta mil reais) 

LOTE 02 - 01 (uma) Van de 16 lugares, câmbio manual com seis marchas sincronizadas à frente e uma a ré, motor 

turbo diesel com pelo menos 136 cavalos de potência, vidros dianteiros elétricos, travas elétricas, ar-condicionado 

dianteiro e traseiro, direção eletro-hidráulica, banco do motorisa com regulagem de altura, freios ABS, controle

[...]

retrovisor externo com dupla visão e regulagem elétrica, e demais equipamentos/assessórios de segurança e 

sinalização exigidos pelo CONTRAN, nova (0 km), modelo 2023 ou superior, com garantia de pelo menos 1 (um)  

ano, licenciada e emplacada em nome do ICMBio. 

Valor total R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). 

6. FORMA DE PAGAMENTO

O Pagamento será efetuado à CONTRATADA em até 20 (vinte) dias úteis após o recebimento do(s) veículo(s) em 
perfeitas condições e seguindo as especificações exigidas 

O pagamento será realizado por transferência bancária para a conta corrente da empresa vencedora a ser